prorrogação objeto do presente Termo Aditivo, no interesse da Contratante, com aviso
prévio à Contratada, observando o prazo mínimo de 30 (trinta) dias antes da rescisão.”

CLÁUSULA SEGUNDA – DO NOVO VALOR DO CONTRATO

O novo valor total do contrato passa a ser de  R$ 814.323,92 (oitocentos e quatorze
mil, trezentos e vinte e três reais e noventa e dois centavos), conforme abaixo demonstrado:

LOTEITENS DESCRIÇÃO PART
NUMBER QTDE. VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

1 CISSteDCCore ALNG LicSAPk
MVL 2Lic CoreLic 9GS-00495 65 R$ 1.794,58 R$

116.647,70

2 CISSteStdCore ALNG LicSAPk
VL 2Lic CoreLic 9GA-00006 90 R$ 460,99 R$ 41.489,10

[...]

consignados à Contratante no Orçamento Geral da União para o exercício de 2024, sob a
seguinte classificação: Programa de Trabalho 04.662.4101.2804.0001, Fonte 0150, Elemento de
Despesa 33.90.40-06 tendo sido emitida a Nota de Empenho nº 2024NE000026, datada de
17/06/2024, no valor d e R $ 814.323,92 (oitocentos e quatorze mil, trezentos e vinte e três reais e
noventa e dois centavos).

As despesas para o exercício subsequente serão alocadas na dotação orçamentária prevista
para atendimento dessa finalidade, a ser consignada à Contratante na Lei Orçamentária Anual.

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DA EXECUÇÃO